
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

Responsabile del Servizio: TOSI SIMONE

OGGETTO:
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONE "PAESI IN
GIOCO 2022" E LIQUIDAZIONE SOMMA PER ADESIONE AL COMUNE DI
BORGO TICINO (CIG ZF736FB0D4) (CIG ZCE36FB18B)

N.  15
del 16-06-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Servizio Area Amministrativa

COPIA



N.  15  del  16.06.2022

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per manifestazione “Paesi in gioco
2022” e liquidazione somma per adesione al Comune di Borgo
Ticino (CIG ZF736FB0D4) (CIG ZCE36FB18B)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il sottoscritto TOSI Simone, individuato con deliberazione GC N. 74 del 30.12.2021,
esecutiva ai sensi di legge, quale Responsabile quale Responsabile Amministrativo del
Comune di Agrate Conturbia;

Premesso che: con deliberazione C.C. N. 5 del 17.02.2022 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Premesso che:
- la manifestazione sportiva “PAESI IN GIOCO” è una felice iniziativa nata a Suno nel
2007 e proseguita, a rotazione negli anni successivi, nei comuni che aderiscono con la
quota simbolica di euro 200,00, a favore del Comune organizzatore;

Dato atto che:
- quest’anno la manifestazione suddetta si svolgerà domenica 19 giugno 2022 nel
Comune di Borgo Ticino, al quale, quindi, ogni Comune aderente verserà la propria
quota di euro 200,00;

Considerato che:
- l’Amministrazione Comunale con deliberazione G.C. n. 33 del 16.06.2022 ha ritenuto
l’iniziativa meritevole di approvazione ed ha dato mandato al Responsabile del Servizio
Amministrativo di procedere agli atti consequenziali;
- che con lo stesso atto si manifestava la volontà di mettere a disposizione dei
partecipanti generi alimentari e bevande, per un limite massimo di euro 1.000,00,
oltre al versamento della quota simbolica di partecipazione;

Ritenuto:
- di rivolgersi per i generi alimentari al nostro fornitore abituale SIMONOTTI RAFFAELE
di Gattico-Veruno e per le bevande a BIRRA 120 di Oliviero Giberti di Borgomanero;

Dato atto:
Che i fornitori sopra citati hanno dato la propria disponibilità e preventivato-
rispettivamente una spesa per i generi alimentati di € 400,00 più IVA e di €
350,00 + IVA per le bevande;

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visti gli artt. 107, comma 3 183 e 184 del T.U.E.L. n. 267/200 e s.m.i..



Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare, per le causali di cui in premessa, a favore del Comune di Borgo1.
Ticino  la somma di € 200,00= (duecento,00), al codice bilancio 05.02-
1.03.01.02.000 – Cap. 512 (impegno 304/22) in competenza del Bilancio 2022,
quale quota di partecipazione alla manifestazione "PAESI IN GIOCO 2022”;

Di impegnare, sulle indicazioni degli stessi fornitori, per garantire una buona2.
riuscita della giornata, quanto segue:

€ 400,00 + IVA a favore della ditta SIMONOTTI RAFFAELE di Gattico-Veruno-
per i generi alimentari, sul cap. 523/1 del bilancio 2022 (CIG ZF736FB0D4);

€ 350,00 + IVA a favore di BIRRA 120 di Oliviero Giberti di Borgomanero per le-
bevande, sul cap. 523/1 del Bilancio 2022 (CIG ZCE36FB18B);

Di liquidare a presentazione di regolari fatture, nel limite degli impegni assunti.3

==================

Il Responsabile del Servizio
          (TOSI Simone)



Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.
147-bis  e all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché con riferimento a
quanto previsto dal Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione
consiliare n. 5 del 8.02.2013, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento.

 Esprime parere in ordine alla regolarità contabile:

 Favorevole;
 Non favorevole (vedi allegato);
 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto;
 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente
atto;

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa;

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento.

Agrate Conturbia, 16-06-2022
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to TOSI SIMONE

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 390 del Registro di pubblicazione

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza

dal 30-09-2022

Agrate Conturbia, lì 30-09-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  SIMONE TOSI

********************************************************************************

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì 30-09-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

(REGIS MILANO DOTT. MICHELE)


